
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700152

152

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 389047

Nº Processo: 11/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa de empresa especializada na prestação de serviços de auditoria independente
para execução de trabalhos de auditoria contábil e administrativa no Conselho Federal dos
Representantes Comerciais e nos Conselhos Regionais dos Representantes Comerciais dos
Estados componentes do Sistema CONFERE/CORES, conforme condições e exigências
previstas no Termo de Referência e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 25. Edital:
27/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Graca Aranha, 416
- 4 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389047-5-
00010-2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre o Instrumento
Convocatório e as informações contidas no Comprasnet, devem ser consideradas as
determinações inseridas no Edital..

ROBSON CARVALHO DE LIMA
Coordenador Técnico

(SIASGnet - 26/11/2020) 389047-00001-2020NE800001

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 1195943/2020.
Objeto: Contratação de prestação de serviços e vendas de produtos postais para atender
às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás -CAU/GO em razão da
necessidade contínua de utilização de serviços postais. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Postagens
de carteiras, notificações, ofícios, processos, carta de convocação e demais documentos
decorrentes dos serviços prestados pelo CAU/GO. Declaração de Inexigibilidade em
20/11/2020. LORENA MARQUETE DA SILVA. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Ratificação em 25/11/2020. ARNALDO MASCARENHAS BRAGA. Presidente do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás. Valor Global: R$ 24.296,10 (Vintee
quatromil, duzentose noventa e seis reaise dez centavos). CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos(ECT), CNPJ: 34.028.316/0013-47.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, torna público o
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 0001/2020 para seleção de imóvel, que tem por
finalidade a pesquisa de imóveis disponíveis para locação pelo CAU/PR.

O imóvel deverá atender as especificações constantes no Edital de
Chamamento Público e seus Anexos, disponível no sítio eletrônico
https://transparencia.caupr.gov.br/.

As propostas com a documentação exigida serão recebidas pelo Setor
Administrativo do CAU/PR até o dia 04/12/2020, de segunda a sexta-feira das 9:00hrs às
13:00hrs, pessoalmente ou enviado por via postal no endereço Av. Nossa Senhora da Luz,
2530, Alto da Rua XV - Curitiba/PR, CEP: 80045-360. Dúvidas e esclarecimentos no telefone
(41) 3112-0212 ou pelo endereço eletrônico administrativo@caupr.gov.br.

Curitiba, 20 de novembro de 2020.
MARGARETH Z. MENEZES

Presidente do CAU/PR

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 13/2020. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina.
Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de
Preço n. 04/2020. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro do item 17 da Ata de Registro
de Preços Nº 04/2020, em 25%. O valor unitário do item 17 (Máscara Protetor facial de
plástico) passa de R$ 4,60 para R$ 5,75. Contratada: B. DO C. CORDEIRO ELVEDOSA - ME,
CNPJ 00.796.707/0001-56. Signatário: Barbara do Carmo Cordeiro Elvedosa. Data de
assinatura: 25/11/2020. Fundamento Legal art. 17 do Decreto nº 7.892/2013.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: TOMAS GREG
& SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: prorrogação do contrato de produção e fornecimento de
carteiras de identidade profissional (CIP), firmado inicialmente em 13/09/2019, conforme
historiado no P.A 33/2019. Vigência: 12 (doze) meses. Valor global: R$ 301.700,00
(trezentos e um mil e setecentos reais).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Administração de Goiás, via seu Presidente eleito, infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 4.769/65, Regulamentada
pelo Decreto 61.934/67, vem NOTIFICAR as Pessoas Físicas e Jurídicas registradas e abaixo
relacionadas, que se encontram em local incerto e não sabido, para no prazo
improrrogável de 10(dez) dias, a partir desta publicação, para regularizar pendências e
atualizar o endereço, perante esta Entidade, sito à Rua 1.137, nº 229, Setor Marista,
Goiânia-GO, sob pena de serem tomadas as medidas judiciais que o caso requer, com base
no Art. 51 do Decreto 61.934/67.

00105-RD EDESIO MACHADO DE ARAÚJO 00118-RD JULIO CEZAR JUNIOR 00128-
RD CLAÚDIA SILVA QUEIROZ 00134-RD CLEOMAR BARROS DE OLIVEIRA 00278-RD MARY
WILSON BRITO LÔBO 00355-RD ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 00449-RD CIRLENE
PROCOPIO BASTOS 00451-RD GERALDO TOGO NORIO 00529-RD MARCOS LEANDRO
CARDOSO MOREIRA 00546-RD DOMINGOS VIGGIANO JUNIOR 00928-RD FERNANDO CESAR
LIZARDO GUILHERME 00987-RD KLEIBER LIMA TUM 01053-RD JOSE WILSON PORTO 01065-
RD JOÃO BERNADINO DE MOURA 01293-RD LILIAN CRISTINA DOS SANTOS 01388-RD
MANOEL DAS CHAGAS NUNES 01412-RD ROBSON RODRIGUES GOMES 001472-RD
JACQUELINE ANDREA SILVA GUERRA 01492-RD NELSON GONDIM OLIVEIRA NAVES 01651-
RD SAULO PASCOAL DIAS JÚNIOR 01820-RD KENIA DE ALMEIDA LIMA 01884-RD KARLA
DIAS BICALHO 02000-RD ELIEZER ALVES GONÇALVES 02036-RD LUCIENE MARIA RIBEIRO DE
SOUZA 02128-RD SURLENE MENDANHA BORGES MELO 02190-RD MARINHO FILHO TOMÉ
02223-RD EULER SILVA CAMPOS 02344-RD CARLOS EDUARDO MALSCHITZKY CRESPO
02525-RD ERLON DE SOUZA ALVES 02633-RD MAURICIO DOS REIS BRANDÃO 02746-RD
MARIA APARECIDA DE SOUZA MELO 02785-RD EDUARDO LUIZ DUARTE SILVA 02845-RD
PAULO ROBERTO LOPES DA COSTA 02879-RD LUÍS CLAUDIO MARTINS DE MOURA 03043-RD
MARCIO TADEU BRITO FIRMINO 03256-RD JEAN MICHEL DA SILVA RODRIGUES 03506-RD
DOMINGOS PASCOAL DE OLIVEIRA 03531-RD RUTE RIBEIRO MARRA 03535-RD CLENIO JOSE
BERNARDES PEREIRA 03552-RD ELIZABETH APARECIDA DE OLIVEIRA 03616-RD CASSIO
RODRIGUES 04078-RD LINDOMAR SANTANA DOS SANTOS 04079-RD ALCIONE DORNELLES

SILVEIRA 04119-RD SABRINA SOARES MORBEK 04328-CP WENDER FRANCISCO DE SOUZA
04782-RD NELMA ALVES DE OLIVEIRA 04865-RD JONAS FRANCO CORTES 05015-RD MARIA
HELENA SARDINHA DE SOUZA 05231-RD HARLEY FRANCO SANDOVAL 05431-RD FABIANO
JOSE DOS SANTOS 05475-RD GISELE MUCIA VALENTE 05637-RD KARLA MELO E SILVA
05767-RD GEVERSON PEREIRA DE SÁ 05772-CP KÉSIA CRISTINA OLIVEIRA DE SÁ 05881-RD
GERSON NEVES SILVEIRA 06008-RD AILTON BARBOSA DE SOUZA 06202-CP VILSON JUNIO
ANTUNES VEIGA 06292-RD RICARDO MARQUES DAVID 06317-RD ANTONIO CARLOS
MEDRADO ROCHA 06321-RD GISELLY RODRIGUES DE SOUZA 06385-RD GILSON RODRIGUES
DA SILVA 06396-RD PATRICIA ANTUNES VEIGA 06433-RD RONAN CANDIDO DA SILVA 06463-
RD RAFAEL SANTOS PEDROSO 06589-RD DENISE MESQUITA DE ASSUNÇÃO 06646-RD
RHINALDO RIBEIRO DA COSTA 06648-RD RODRIGO PEREIRA DE MARIA 06668-CP KEIDY
ALVES FERNANDES 06697-CP ALEXANDRE DE FARIA JARDIM 06752-CP MILENA PULICE
06897-CP LUZIA MARIA DE MEDEIROS 06907-RD RODRIGO SANTOS PEDROSO 07001-RD
WELITON AGOSTINHO DE PINA 07058-RD ANTONIO APARECIDO ALVES PINHEIRO 07230-CP
MARIA SEBASTIANA DE MIRANDA RAMOS 07253-CP WILSON BATISTA DE SOUZA 07391-RD
JOHANNA KELLY GUEVARA MENDEZ 07465-RD ROSANY PRADOS DE OLIVEIRA 07584-CP
CHRISTIANE MEDEIROS VAL 07680-CP NICOLAU PERES DE SOUZA NETO 07689-CP RAQUEL
GOMES DE SOUSA 07724-RD PATRICIA DE PAULA DOMINGOS 07738-CP ALESSANDRO DE
JESUS 07783-CP HERNANDES FELIPE DE ARAÚJO 07896-CP FRANCIELY CRISTINE DE ABREU
07925-CP ALDA BARROS DE SOUSA 07949-RD MARCIA DA COSTA FERREIRA DE OLIVEIRA
07960-RD MAGNO JOSE DOS SANTOS 07998-CP SILVANA DOS SANTOS 08091-CP JOÃO
CUNHA MORAES JUNIOR 08156-RD ALAN CUNHA MEIRELES AMARAL 08253-CP FERNANDA
SILVA ROCHA DECHICHI 08304-RD JODEL RAFAEL JUSTINO DE MOURA 08331-CP MARCOS
ANTONIO DA SILVA E SANTOS 08432-CP ANTONIO ROSA CORTES 08443-CP ZELIA AGNELO
MARTINS E CUNHA 08472-CP FERNANDA ALVES FORTES 08476-CP LUIZ ANTONIO
GONÇALVES DE ABREU 08479-CP NONIA APARECIDA DE SOUZA 08513-CP CLEYBE MARCIO
DE SIQUEIRA 08540-CP JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO 08557-CP AGNALDO MENDONÇA
NOVARI 08577-CP CASSIANO MARTINS BATISTA 08589-CP EDILENE RODRIGUES DOS
SANTOS 08634-CP NIWTON NOGUEIRA 08649-CP ROSANGELA MENDES AZEVEDO 08679
MONICA ARAUJO MENDES 08693-CP IDILMAR VIEIRA DE MELO 08704-CP RUBIA CARDOSO
DE FREITAS 08785-CP FABIOLA DE SOUZA MENDANHA 08805 GREICY KAROLINY SILVA PI R ES
08813-CP FRANCISCO VALDEIR MAIA 08863-CP JACQUELINE GOMES BRAGA DE CASTRO
08885-CP IVANILTON LIMA UMBUZEIRO 08922-CP CLAUDION FERNANDES DA SILVA 08977-
CP OLGA CABRAL DE JESUS 09006-RD FABRICIO AGAPITO DOS SANTOS 09020-RD
LEONARDO FERNANDES LIMA 09170-CP KARLA CRISTINA CORDEIRO 09188-RD ELIZANDRO
GUERRA DOS SANTOS 09194-CP ROSECLER HERMES 09231-CP DANIELLE LEVERGGER
GONÇALVES RODRIGUES 09238-CP ELAINE GOMES DE OLIVEIRA 09248-CP NAYRA KARINNE
BERNARDES DE MENEZES 09263-CP OSCARINO MARTINS DA SILVA NETO 09269-CP
RODRIGO SANTIAGO DOS SANTOS 09276- SUYENE PABLLYNE MOREIRA DOS SANTOS 09318-
CP MONICA AVELAR VAZ 09350-RD VANUSA OZORIO DOS SANTOS 09393-RD JULIANA
FERREIRA DOS SANTOS 09450-RD EDIMILSON FRANCISCO DE SOUSA 09488-RD LUIZ
MARQUES DA SILVA 09383-RD ANGELINA FERNANDES GOULART SILVA 09536-RD PEDRO
AIRES TEIXEIRA 09548-CP HEDIVANY APARECIDA DA SILVA 09556-CP LUIZ PAULO DE
OLIVEIRA 09578-CP CYNTHIA CRISTINA SABINO DE OLIVEIRA 09587-RD EDIVALDO VIEIRA
DOS REIS 09605-CP FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 09615-CP ANA PAULA MANFIO
BARBOSA 09654-RD NHAYANA FERREIRA DA SILVA 09721-CP ANTONIO MOLIN 09722-CP
VALERIA NUNES UNGARELLI 09748-CP DENISE CRISTINA DE FREITAS MORAES 09815-CP
KARITA CRISTIENE BARBOSA DE RESENDE 09839-CP MARIA ISABEL DULCI PEREIRA 09866-
RD RAMULO THIAGO DIAS FRANCO 10003-CP JACQUELINE DE JESUS CASTRO SENA 10109-
CP DIVINO MOREIRA SILVA 10223-CP MAYCON VIEIRA PATRICIO 10235-CP DANIEL FREITAS
HERRERO 10250-CP- JOSE CARLOS DE SOUZA JUNIOR 10251-CP MARIA GLAUCIA DOURADO
FURQUIM 10341-CP ANTONIO CICERO BORGES CHAVES JUNIOR 10348-CP JÔSE CRISTINA
CORREA DE OLIVEIRA 10359-VIVIANE APARECIDA PINHEIRO ALMEIDA 10388-CP NADYA
LORRANA MARTINS DO PRADO 10417-CP GISLAINE DA COSTA SANTOS 10434-CP JAIEL DA
SILVA SOUZA 10455-CP MARCIO SILVA DE CAMARGO 10466-CP WIRIS LUIZ DE OLIVEIRA
10521-CP WINDEL SIQUEIRA MARQUES 10566-CP ALESSANDRO RIBEIRO DA CUNHA 10596-
RD JOSE MARIA TAVARES 10681-RD MARIA ALICE MARTINS DE SOUSA 10695-CP SANDRO
CASSIO DE JESUS NUNES 10868-RD ILIONARIA MONTEL SA 10903-CP BRUNO MORA DE
OLIVEIRA 10921-RD APOENA MORAIS VIEIRA 10935-RD CLEBER WILLIAM MENDES MAIA
10940-CP GUSTAVO FERREIRA ARAUJO 10951-CP ADEMIR TEODORO DO CARMO 10965-CP
ILDA MARIA FERREIRA PAIVA 10979-CP SILVIA LETICIA LAMONIER NASCIMENTO 10983-CP
PAULO HENRIQUE DE SOUSA REIS 10985-RD WELTON CARLOS SOARES LEMES 11047-CP
MARCUS ANTONIO ALMEIDA DE CASTRO 11069-RD SAMUEL MELO MOREIRA 11105-RD
FERNANDA RODRIGUES BORGES DE FREITAS 11133-RD ELIENE ALVES DOMINGOS 11137-CP
GISLANE PEIXOTO MORAIS 11148-CP LIVIA RENATA DE MESQUITA 11154-RD RENATA
MARIA ZANUZZI 11188-CP NILVA ALVES RODRIGUES 11190-CP LUCELIO LOPES GOMES DA
SILVA 11208-CP NARA RUBIA DE MORAES 11258-CP ROZANA MAGALHÃES DE ARAUJO
11264-CP MARIA EDINAURA DE SOUSA 11285-CP SIRLEI DOS REIS RODRIGUES SEGATTI
11296-CP VALERIA DE CAMARGO SALGADO 11347-CP DENISE ROCHA VIEIRA MARTINS
11352-CP DIVINA MARIA MENDONÇA SILVA 11358-CP DHIEGO FERNANDES SOARES 11368-
CP ALESSANDRA SEBBA RADY ALBERICI 11371-CP BERENICE TEIXEIRA BRITO 11426-CP
DEJAIR FERREIRA CAMARGO 11480 ALESSANDRO DOURADO VIANA 11498-RD ALDO
PEREIRA NETO 11518-CP ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 11523-CP CAMILLA PEREIRA
CALDAS 11529-RD FERNANDO SI 11543-CP HELENILDO NUNES SIQUEIRA 11555-RENZO
PÁRA DE SOUZA FILHO 11571-CP MANOEL SEVERO GOULART NETO 11596-CP ANDERSON
SARDINHA DE FARIAS 11599-RD RENATO MONTES BERNARDES 11629-CP MAYCON JOSE DE
MELO 11658-CP NICHOLAS ADALIO CIPRIANO GUIMERANS 11663-CP ZULEICA SOARES
BORGES 11665-CP SONIA ROBERTA SILVA 11669-CP CELSO DE SOUZA 11680-CP PAULO
CESAR BENTO FILHO 11685-CP FRANCISLAINE CARLA DE SOUZA VIEIRA 11727-CP LINCO L N
FELIPE DA SILVA 11734-RD RONALDO VERSAN 11753-CP ALAINE LOPES FRANÇA 11920-RD
ULISSES FONSECA CORREA 11952-CP DANIEL VIEIRA CAMPOS 12105-RD LAYLA PEREIRA DE
OLIVEIRA CORSI 11823-RD JAIME FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 11894-CP LANILLA OLIVEIRA
RODRIGUES 12197-CP LETICIA SILVA 12332-CP KEUFIA HENRIQUE SILVA SPADONI 12358-CP
RAFAEL RODRIGUES LOPES 12363-CP FABIANA ZARDO 12392-CP MILKA DE SOUSA CARLOS
12398-CP LUCIANE GONÇALVES SILVA 12423-CP MAX BLENNER LOURENÇO CAETANO
12631-CP JAIRES SILVA BARROS 12641-RD ALINE SOARES DA CUNHA GONÇALVES 12710-RD
TAYANA CAMPOS ROCHA 12839-RD GISLEY FERREIRA GONÇALVES 12836-CP GUILHERME
MACHADO LEMOS 12912-RD ALEXANDRE CAVALCANTE DE SOUSA 12935-CP KELLY
CRISTHINA MATIAS FERREIRA 12913-RD PAULIELO MENDES MALTA 14411-RD JUARES BELLI
14139-CP ELIANA BATISTA DE SOUSA 14072-RD DOUGLAS SIMÃO 14211-CP ELAINE
APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 14447-RD DEBORA REGINA LOPES LIBERATO 14464-CP
RAFAEL JACOB DA CUNHA 14469-CP CAROLINE TAVARES DE SOUZA 14501-RD HUMBERTO
FERREIRA CARVALHO ESPIRITO SANTO 14706-CP VIVIANE DUARTE DE ALMEIDA 14896-RD
JOANIR DE SOUSA MARINHO 15017-CP ARTEMONT VELOSO REPEZZA 15120-CP
ALESSANDRA FERREIRA PORTELA 15149-CP RICARDO TEODORO DE BRITO MIRANDA 15170-
CP CLENIA ERLANE DE PAULA 15206-CP DANILO GOMES ARAUJO 15277-CP MONICA
OLIVEIRA DA SILVA 15288-CP MARIO FERNANDO MOURA SOUZA 15320-CP KATIANNE
ALVES BARBOSA 15321-RD KLEITON HENRIQUE DE OLIVEIRA 15363-RD EDY-LAWSON SI LV A
SANTOS 15433-CP ANGELA FERNANDES DE ALELUIA 15450-CP WILMA DE LEMOS 15455-CP
JORDANA FERREIRA BUENO 15523-CP HERMES BAYCER 15515-CP LILIAN MENDES FREITAS
15534-RD DION CARITO DA SILVA MIGUEL 15847-RD CARLOS ALBERTO DUAD DOMINGOS
FILHO 15857-CP ANTONIO TELES NETO 15582-CP INDIANA PEREIRA DOS SANTOS 15614-RD
MARCELO SOUSA FELIX 15656-RD ARILSON VIEIRA DA SILVA 15762-RD ALINE SILVA
CRISTINA 15755-RD KARINE FLEURI 15784-CP ROMULLO SANDES DA SILVA 15794-RD
MANOEL MACHADO FONSECA 15809-RD LEONEL DA COSTA FERREIRA 15817-RD DANILO DE
MELO DRUMOND 15820-RD ANDREA KARMELL RODRIGUES ENCINAS 15826-CP NAIANA
FERREIRA DE CASTRO 15861-RD CHARLES DIAS DUARTE 15883-CP CAROLINE RODRIGUES
SOUZA CHUARTZ 15891-CP ALESSANDRA ALVES MENDONÇA 15930-RD POLIANA LUIZA
PINTO MACHADO 15988-CP JACY CORREIA E SILVA 16009-RD PAULO WAGNER BATISTA
16052-RD TANIA MARIA RESENDE CARVALHO 16091-CP THIAGO BORGES DE AQUINO
16094-CP CARLOS EDUARDO DE SOUZA 16125-CP PATRICIA SOUSA SILVA 16131-CP JOÃO
DONATO DE SOUZA 16180-CP SIDALIA FORTES DO PRADO 16189-RD DIOGO MORAES DE
CASTRO 16215-RD BRENO SARAIVA TAVARES 16236-RD LETICIA GODINHO E GONDIM
CURADO 16284-RD WESLEY RIBAS DUARTE 16292-RD DENIO LUIZ DE SOUZA MACEDO
16470-RD FRANCISCO ARTHEMES LEITE MENEZES 16526-CP MARCOS ANTONIO AMORA
16576-RD EDUARDO HENRIQUE DE JESUS SIQUEIRA 16586-RD JACQUELINE BAIÃO XAVIER
16591-RD DANIEL MORAES VIEIRA 16593-CP KELIS MARIA DE MORAIS PINTO 16655-CP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-27T05:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




